festines, quatenus in conspectu divinae praesentiae, cuius oculis

omnia nuda et aperta sunt^, non te culparum timor et verecundia

deprimat sed laeta recipiendae pro bonis actibus retributionis

fiducia manifestum et imperterritum reddat. Data in expeditione,

ad montem Cimini* 2 Idus lunii, indictione 12.

a. tibi in addidi. b. vos c. c. tantum excidisse videiur.

1. I. 2. Ps. 94, 2. 3. Hebr. 4, 13. 4. inter Sutrium et Viturvium.
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I 85. Agnetem imperatricem coUaudaf, quod tantum operae de^

derit et concordiae inter pontificatum et imperium resti-

tuendae et Heinrico IV regi communioni ecclesiae red-

dendo. Addit de suis lahorihus et de Beatricis Mathildisque

erga se studio.

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Agneti christia-

nissimae imperatrici salutem et apostolicam benedictionem.

Gaudemus et exultamus in Domino, quod lumen vestrae

operationis ad nos usque resplenduit et fructus vestrae fatiga-

tionis, etsi non ad vota vestra plene cumulatus, Deo tamen ad

laudem et gloriam, nobis ad laetitiam, vobis ad coronam per-

fectae remunerationis excrevit. Neque enim nostra spes ideo

coartari aut submitti debet, si desiderium vestrae sanctitatis fa-

cultatem intentionis explendae non habuit; quoniam apud Deum

perfecit omnia, qui, voluntatem gerens integram, quantum potuit

operari non desiit. Scimus equidem, quod pro pace et concordia

universalis ecclesiae multum laboratis et omnia, quae pontifi-

catum et imperium glutino caritatis astringere valeant, amplius

quam dici possit concupiscitis et indefessa soUicitudine quaeritis.

Quorum quidem quod maximum est et unitati dilectionis con-

iunctissimum, iam peregistis: videlicet filium vestrum Heinricum

regem communioni ecclesiae restitui, simulque regnum eius a

communi periculo liberari. Quoniam, illo extra communionem

posito, nos quidem timor divinae ultionis secum convenire pro-

hibuit; subditos vero sibi quotidie eius praesentia quasi neces-

sitas quaedam in culpa ligavit. Ad cetera vero quae leviora

sunt licet prosperitatem^ vestram promptam esse non dubitemus,

per fiduciam tamen quam in Christo habemus gloriam vestram,

ut iugiter tam sanctis studiis instet, propter revelationem gaudii

vestri quodammodo exhortari impellimur; scribentes vobis et sub

omni certitudine notificantes : praefato filio vestro vestra consilia

vestraque multum merita profuisse, et, quam misericorditer eum

divina respiciat clementia, vestram adhuc beatitudinem cum gra-